29/10/2025, 16:03 E-mail de ASSOCIAGAO REABILITAR - COTACAO PREVIA N° 5462- AQUISICAO DE AQUISICAO DE MEDICAMENTOS O...
.
A Francilandia Oliveira das Chagas <francilandia.chagas@reabilitar.org.br>

ASSOCIACA

REABILITAR

COTAGAO PRFVIA N° 5462- AQUISICAO DE AQUISICAO DE MEDICAMENTOS OU
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR- demandas da NOVA MATERNIDADE
EVANGELINA ROSA - NMER.

2 mensagens

Francilandia Oliveira das Chagas <francilandia.chagas@reabilitar.org.br> 29 de outubro de 2025 as 16:02
Para: comunicacao.reabilitar@gmail.com

Ao (A)

Prezado(a) Senhor(a) Representante Legal da empresa;

A Associacdo Piauiense de Habilitacdo, Reabilitacio e Readaptacdo - ASSOCIAGAO
REABILITAR, qualificada como Organizacdo Social, sem fins lucrativos, de interesse coletivo e de
carater assistencial de atencdo a saude, personalidade de direito privado, inscrita no CNPJ n°
07.995.466/0004-66 - Filial, localizada na Avenida Presidente Kennedy n° 1160, bairro
Morada do Sol, CEP 64056-375, Teresina, Piaui, convida-vos a apresentar proposta a
presente Cotacao Prévia de Precos.

Do objeto

A presente COTACAO PREVIA DE PRECOS N° 5462, que tem por objeto a AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS, para atender demandas da NOVA MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA -

NMDER. As especificagdes, quantidades e exigéncias estdo detalhadas no anexo
da Cotacao Prévia de Precos.

Do recebimento da proposta

O interessado devera enviar uma Unica proposta digitalizada em papel timbrado da empresa, sem
emendas, rasuras ou entrelinhas, em formato PDF, contendo data, nome ou razdo social, enderego
fisico e eletronico, prazo de entrega, validade da proposta, forma de pagamento, tipo de frete e
telefones para contato. A proposta deve estar assinada na ultima folha e rubricada nas demais pelo
representante legal da empresa.

A ASSOCIACAO REABILITAR, gestora da Nova Maternidade Dona Evangelina Rosa - NMDER,
com fundamento no Contrato de Gestdo N° 032/2022 e Termos Aditivos, e conforme
nosso Regulamento para os Procedimentos de Compra, Contrataciao de Obras, Contratacao
de Servicos e Alienagoes, estabelece que:

Art. 9° O processo formal de consulta de pregos poderd ser substituido
por processo eletronico simplificado, desde que ndo contrarie os principios
constitucionais insculpidos no caput do Art. 7° deste regulamento”.

Art. 13° A Associagdo Reabilitar estabelece 05 (cinco) possiveis modalidades de
selecdo de fornecedores (sendo as duas primeiras utilizadas de fato e as trés
Gltimas utilizadas apenas como referéncia a Lei de Licitagdes em vigor), as
quais, dependendo da situagdo operacional de urgéncia e/ou prejuizo pela
descontinuidade dos servigos assistenciais e/ou administrativos que os
suportam, podem ser substituidas nos moldes do art. 9° deste regulamento. As
modalidades sao as seguintes:

Compra Direta: Modalidade de selegcao realizada de forma direta, que
considera os orcamentos de 3 (trés) fornecedores, para aquisicao de
equipamento/materiais/produto, cuja necessidade sera comprovada por
meio de Justificativa de Compra;

Cotacdao de Preco: Modalidade de selegdo com, no minimo, 03 (trés)
cotacodes prévias de precos, para aquisicdo de materiais e contratagcdo de
servigos, de qualquer valor.

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c788b9756b&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-995228115146117266&simpl=msg-a:r-99357563192... 12



29/10/2025, 16:03 E-mail de ASSOCIAGAO REABILITAR - COTACAO PREVIA N° 5462- AQUISICAO DE AQUISICAO DE MEDICAMENTOS O...

Deste modo, a ASSOCIACRO REABILITAR, solicita a empresa o envio da PROPOSTA, conforg'\e
especificagbes, condigdes e quantidades estimadas descritas nos documentos em anexo da COTAGAO
PREVIA DE PRECOS.

Ressaltamos a necessidade de atenta observancia a descricao e as especificacoes dos itens
solicitados, uma vez que qualquer divergéncia entre a solicitacdo e a proposta ofertada podera
implicar na desclassificagdo da mesma.

att:

Departamento de Compras
ASSOCIAGAO REABILITAR

Contato: (86) 3232-0353 - Ramal 107/109/112/113/121

Francilandia O. Chagas
Analista de Compras

' CJMM/ 4 Sede Administrativa
. Ti’WfWW Teresina, PI - Brasil

% Fone: +55 86 3232-0353 - Ramal: 107
ASSOCIACAO J/Lw%’

REABILITAR ®0°

As partes declaram-se cientes dos direitos, obrigagGes e penalidades aplicaveis que constam na Lei Geral de Protecdo de
Dados Pessoais - LGPD (Lei 13.709/2018) e obrigam-se a adotar todas as medidas razoaveis para garantir a utilizagdo dos
dados protegidos na extensao autorizada da referida LGPD.

ﬂ SOLICITAGAO 5462 - MEDICAMENTOS.pdf
9K

Francilandia Oliveira das Chagas <francilandia.chagas@reabilitar.org.br> 29 de outubro de 2025 as 16:03
Para: COMUNICAO@reabilitar.org.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E SOLICITAGAO 5462 - MEDICAMENTOS.pdf
9K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c788b9756b&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-995228115146117266&simpl=msg-a:r-99357563192...

2/2



4-MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA -MDER
SOULMYV - Sistema de Gerenciamento de Compras
Relatorio Solicitagdo de Compra para Cotacéo de Pregcos sem Fornecedor

Pagina:
Emitido por:

1/3

FRANCILANDIA.

Em: 23/10/2025 08:47

Fornecedor: Solicitagéo: 5462 Nr. Processo :

Solicitante: ASSOCIACAO PIAUIENSE DE HABILITACAO,
Endereco: PRESIDENTE KENNEDY - MORADA DO SOL

Assunto: Cotagédo de Pregos

CNPJ: 07.995.466/0004-66

Cidade: TERESINA
Fone: 3232-0353

Insc. Est.: null

UF: PI

Comprador: FRANCILANDIA O. DAS CHAGAS
Fornecedor:
Endereco:
Bairro:

Cidade: UF: Cep:

Data maxima 04/11/2025
CNPJ:
Insc. Est.:
Contato(s):

Solicitamos a cotagéo de precos dos produtos que seguem abaixo.

VI. Desconto Dias para entrega Validade da Proposta Condigdes de Pagamento
Frete
Valor Outros (+)
Tipo: |:|C.I.F. Incluso: |:|Sim Valor R$ | |
[ ]Jros. [ INao
Seq. Produto Qtd. Solic. Unidade Marca VI. Unitario  VI. Total VI. Desc. VL. IPI
1 9276 ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 900 AMPOLA
5ML AMP
VIA ADM.: EV
Fabricante : CAF
2 9275 ACIDO URSODESOXICOLICO 800 COMPRIMIDO
150MG COMP
VIA ADM.: VO
3 9281 AGUA DESTILADA ESTERIL 10ML 15000 AMPOLA
AMP
VIA ADM.: EV
4 9282 ALBENDAZOL 400G COMP 60 COMPRIMIDO
VIA ADM.: VO
5 9297 AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G 200 FRASCO/AMP
FA ESTAB.: 8H TA/48H TR OLA
VIA ADM.: EV
6 9296 AMPICILINA 1G FA 100 FRASCO/AMP
OLA
VIA ADM.: IM/EV
7 9362 CAFEINA CITRATO 20MG/ML 1ML 400 AMPOLA
AMP
VIA ADM.: EV
8 9376 CARVEDILOL 3,125MG COMP 60 COMPRIMIDO
VIA ADM.: VO
9 9365 CEFALEXINA 500MG CAPS 800 CAPSULA
VIA ADM.: VO
10 9381 CEFTRIAXONA 1G EV FA ESTAB.: 400 FRASCO/AMP
6H TA/24H TR OLA
VIA ADM.: EV

ASSOCIACAO REABILITAR - CUIDANDO E TRANSFORMANDO VIDAS | WWW.REABILITAR.ORG.BR



4-MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA -MDER
SOULMYV - Sistema de Gerenciamento de Compras
Relatorio Solicitagdo de Compra para Cotacéo de Pregcos sem Fornecedor

Pagina: 2 /3
Emitido por: FRANCILANDIA.
Em: 23/10/2025 08:47

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

9403 CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA
0,2% 1000ML L

VIA ADM.: TOP

9424 DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML
AMP

VIA ADM.: EV

9427 DOMPERIDONA 1MG/ML 100 ML FR

VIA ADM.: VO

9429 ENEMA FOSFATO DE SODIO 130ML
FR

VIA ADM.: VR

9462 ESCOPOLAMINA 4MG/ML+
DIPIRONA 500MG/ML 5ML AMP

VIA ADM.: IM/EV

9472 ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML
1ML AMP

VIA ADM.: EV

9471 FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML
SOLUCAO ORAL FR

VIA ADM.: VO

9504 GENTAMICINA 40MG/1ML AMP
ESTAB.: 2H TA

VIA ADM.: EV

9522 GLICOSE 50% 10ML AMP

VIA ADM.: EV

9605 HIDRALAZINA 50MG COMP
VIA ADM.: VO

12745 10DO POVIDONA 2,5% COLIRIO
9676 METADONA 10MG COMP

VIA ADM.: VO

9680 METILDOPA 500MG COMP

VIA ADM.: VO

9690 MORFINA 0,1 MG/ML 1ML STERILE
PACK AMP

VIA DE ADM.: IM/EV - EMBALAGEM ESTERIL

9699 NIFEDIPINO 10MG COMP

VIA ADM.: VO

9712 OCITOCINA 5 UI/ML 1ML AMP

VIA ADM.: IM/EV

9723 ONDANSENTRONA 2MG/ML 2ML
AMP

VIA DE ADM.: IM/EV

9731 PANTOPRAZOL 40MG COMP

VIA ADM.: VO

9728 PANTOPRAZOL 40MG FA

40

1000

10

20

400

200

40

200

2000

120

120

200

2000

400

120

3000

600

500

200

LITRO

AMPOLA

FRASCO

FRASCO

AMPOLA

AMPOLA

FRASCO

AMPOLA

AMPOLA

COMPRIMIDO

FRASCO

COMPRIMIDO

COMPRIMIDO

AMPOLA

COMPRIMIDO

AMPOLA

AMPOLA

COMPRIMIDO

FRASCO/AMP

OLA

ASSOCIACAO REABILITAR - CUIDANDO E TRANSFORMANDO VIDAS | WWW.REABILITAR.ORG.BR



4-MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA -MDER Pagina:
SOULMYV - Sistema de Gerenciamento de Compras Emitido por:
Relatorio Solicitagdo de Compra para Cotacéo de Pregcos sem Fornecedor Em:

31/3
FRANCILANDIA.
23/10/2025 08:47

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

VIA ADM.: EV

9737 PARACETAMOL 10MG/ML 100ML
BOLS

VIA DE ADM.: EV
9801 PROGESTERONA 200MG CAPS

VIA ADM.: VO/VV

9808 PROPRANOLOL 10MG COMP

VIA ADM.: VO

9795 QUETIAPINA 25MG COMP

VIA DE ADM.: VO

9745 SALBUTAMOL 0,4MG/ML 120ML FR

VIA ADM: VO

12368 SOLUCAO DE AMINOACIDO
PEDIATRICO 10% 250ML FR

12123 SOLUCAO DE LIMPEZA BIGUASOL
COM PHMB 0,1% 350ML

9567 SOLUCAO DE RINGER LACTATO
500ML FR

VIA ADM.: EV

9534 SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML
SISTEMA FECHADO FR

VIA ADM.: EV

9540 SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML
SISTEMA FECHADO FR

VIA ADM.: EV

9729 VASELINA ESTERIL 30MG BG

VIA ADM.: TOPICA

60

360

90

600

10

100

10

300

3000

6000

80

BOLSA

CAPSULA

COMPRIMIDO

COMPRIMIDO

FRASCO

FRASCO

UNIDADE

FRASCO

FRASCO

FRASCO

BISNAGA

Total:

ASSOCIACAO REABILITAR - CUIDANDO E TRANSFORMANDO VIDAS | WWW.REABILITAR.ORG.BR



