



Francilândia Oliveira das Chagas <francilandia.chagas@reabilitar.org.br>

COTAÇÃO PRÉVIA N° 5462- AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS OU MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR- demandas da NOVA MATERNIDADE EVANGELINA ROSA – NMER.

2 mensagens

Francilândia Oliveira das Chagas <francilandia.chagas@reabilitar.org.br>
Para: comunicacao.reabilitar@gmail.com

29 de outubro de 2025 às 16:02

Ao (À)

Prezado(a) Senhor(a) Representante Legal da empresa;

A **Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e Readaptação - ASSOCIAÇÃO REABILITAR**, qualificada como Organização Social, sem fins lucrativos, de interesse coletivo e de caráter assistencial de atenção à saúde, personalidade de direito privado, inscrita no **CNPJ nº 07.995.466/0004-66** – Filial, localizada na **Avenida Presidente Kennedy nº 1160, bairro Morada do Sol, CEP 64056-375, Teresina, Piauí**, convida-vos a apresentar proposta à presente **Cotação Prévia de Preços**.

Do objeto

A presente **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS N° 5462**, que tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, para atender demandas da **NOVA MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA - NMER**. As especificações, quantidades e exigências estão detalhadas no anexo da Cotação Prévia de Preços.

Do recebimento da proposta

O interessado deverá enviar uma única proposta digitalizada em papel timbrado da empresa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em formato PDF, contendo data, nome ou razão social, endereço físico e eletrônico, prazo de entrega, validade da proposta, forma de pagamento, tipo de frete e telefones para contato. A proposta deve estar assinada na última folha e rubricada nas demais pelo representante legal da empresa.

A **ASSOCIAÇÃO REABILITAR**, gestora da **Nova Maternidade Dona Evangelina Rosa - NMER**, com fundamento no **Contrato de Gestão Nº 032/2022** e **Termos Aditivos**, e conforme nosso **Regulamento para os Procedimentos de Compra, Contratação de Obras, Contratação de Serviços e Alienações**, estabelece que:

Art. 9º O processo formal de consulta de preços poderá ser substituído por **processo eletrônico simplificado**, desde que não contrarie os princípios constitucionais insculpidos no caput do Art. 7º deste regulamento”.

Art. 13º A Associação Reabilitar estabelece 05 (cinco) possíveis modalidades de seleção de fornecedores (sendo as duas primeiras utilizadas de fato e as três últimas utilizadas apenas como referência à Lei de Licitações em vigor), as quais, dependendo da situação operacional de urgência e/ou prejuízo pela descontinuidade dos serviços assistenciais e/ou administrativos que os suportam, podem ser substituídas nos moldes do art. 9º deste regulamento. As modalidades são as seguintes:

Compra Direta: Modalidade de **seleção realizada de forma direta**, que considera os orçamentos de **3 (três) fornecedores**, para **aquisição de equipamento/materiais/produto**, cuja necessidade será comprovada por meio de **Justificativa de Compra**;

Cotação de Preço: Modalidade de seleção com, no mínimo, **03 (três) cotações prévias de preços**, para aquisição de materiais e contratação de serviços, de qualquer valor.

Deste modo, a **ASSOCIAÇÃO REABILITAR**, solicita à empresa o envio da **PROPOSTA**, conforme especificações, condições e quantidades estimadas descritas nos documentos em anexo da **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS**.

Ressaltamos a necessidade de atenta **observância à descrição e às especificações dos itens solicitados**, uma vez que qualquer **divergência entre a solicitação e a proposta ofertada poderá implicar na desclassificação da mesma**.

att:

**Departamento de Compras
ASSOCIAÇÃO REABILITAR**

Contato: (86) 3232-0353 - Ramal 107/109/112/113/121

--



*Cuidando e
transformando
vidas*

Francilândia O. Chagas

Analista de Compras

Sede Administrativa
Teresina, PI - Brasil
Fone: +55 86 3232-0353 - Ramal: 107



As partes declaram-se cientes dos direitos, obrigações e penalidades aplicáveis que constam na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD (Lei 13.709/2018) e obrigam-se a adotar todas as medidas razoáveis para garantir a utilização dos dados protegidos na extensão autorizada da referida LGPD.

SOLICITAÇÃO 5462 - MEDICAMENTOS.pdf
9K

Francilândia Oliveira das Chagas <francilandia.chagas@reabilitar.org.br>
Para: COMUNICAO@reabilitar.org.br

29 de outubro de 2025 às 16:03

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SOLICITAÇÃO 5462 - MEDICAMENTOS.pdf
9K

Fornecedor: **Solicitação:** 5462 **Nr. Processo :**
Solicitante: ASSOCIAÇÃO PIAUENSE DE HABILITACAO,
Endereço: PRESIDENTE KENNEDY - MORADA DO SOL
CNPJ: 07.995.466/0004-66
Insc. Est.: null
Cidade: TERESINA
Fone: 3232-0353
UF: PI

Assunto: Cotação de Preços

Comprador: FRANCILANDIA O. DAS CHAGAS Data máxima 04/11/2025

Fornecedor:
Endereço:
Bairro:
Cidade: UF: Cep:
Contato(s):

Solicitamos a cotação de preços dos produtos que seguem abaixo.

VI. Desconto	Dias para entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento

Frete

Valor Outros (+)
Tipo: <input type="checkbox"/> C.I.F. Incluso: <input type="checkbox"/> Sim Valor R\$
<input type="checkbox"/> F.O.B. <input type="checkbox"/> Não

Seq.	Produto	Qtd. Solic.	Unidade	Marca	VI. Unitário	VI. Total	VI. Desc.	VI. IPI
1	9276 ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML AMP VIA ADM.: EV	900	AMPOLA					
2	9275 ACIDO URSODESOXICOLICO 150MG COMP VIA ADM.: VO	800	COMPRIMIDO					
3	9281 AGUA DESTILADA ESTERIL 10ML AMP VIA ADM.: EV	15000	AMPOLA					
4	9282 ALBENDAZOL 400G COMP VIA ADM.: VO	60	COMPRIMIDO					
5	9297 AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G FA ESTAB.: 8H TA / 48H TR VIA ADM.: EV	200	FRASCO/AMP OLA					
6	9296 AMPICILINA 1G FA VIA ADM.: IM/EV	100	FRASCO/AMP OLA					
7	9362 CAFEINA CITRATO 20MG/ML 1ML AMP VIA ADM.: EV	400	AMPOLA					
8	9376 CARVEDILOL 3,125MG COMP VIA ADM.: VO	60	COMPRIMIDO					
9	9365 CEFALEXINA 500MG CAPS VIA ADM.: VO	800	CAPSULA					
10	9381 CEFTRIAXONA 1G EV FA ESTAB.: 6H TA / 24H TR VIA ADM.: EV	400	FRASCO/AMP OLA					

11	9403 CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0,2% 1000ML L VIA ADM.: TOP	40	LITRO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
12	9424 DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML AMP VIA ADM.: EV	1000	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
13	9427 DOMPERIDONA 1MG/ML 100 ML FR VIA ADM.: VO	10	FRASCO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
14	9429 ENEMA FOSFATO DE SODIO 130ML FR VIA ADM.: VR	20	FRASCO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
15	9462 ESCOPOLAMINA 4MG/ML+ DIPIRONA 500MG/ML 5ML AMP VIA ADM.: IM/EV	400	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
16	9472 ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ML AMP VIA ADM.: EV	200	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
17	9471 FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL FR VIA ADM.: VO	40	FRASCO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
18	9504 GENTAMICINA 40MG/1ML AMP ESTAB.: 2H TA VIA ADM.: EV	200	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
19	9522 GLICOSE 50% 10ML AMP VIA ADM.: EV	2000	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
20	9605 HIDRALAZINA 50MG COMP VIA ADM.: VO	120	COMPRIMIDO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
21	12745 IODO POVIDONA 2,5% COLIRIO	120	FRASCO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
22	9676 METADONA 10MG COMP VIA ADM.: VO	200	COMPRIMIDO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
23	9680 METILDOPA 500MG COMP VIA ADM.: VO	2000	COMPRIMIDO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
24	9690 MORFINA 0,1 MG/ML 1ML STERILE PACK AMP VIA DE ADM.: IM/EV - EMBALAGEM ESTÉRIL	400	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
25	9699 NIFEDIPINO 10MG COMP VIA ADM.: VO	120	COMPRIMIDO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
26	9712 OCITOCINA 5 UI/ML 1ML AMP VIA ADM.: IM/EV	3000	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
27	9723 ONDANSENTRONA 2MG/ML 2ML AMP VIA DE ADM.: IM/EV	600	AMPOLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____
28	9731 PANTOPRAZOL 40MG COMP VIA ADM.: VO	500	COMPRIMIDO	_____	_____	_____	_____	_____	_____
29	9728 PANTOPRAZOL 40MG FA OL	200	FRASCO/AMP OLA	_____	_____	_____	_____	_____	_____

VIA ADM · FV

30	9737 PARACETAMOL 10MG/ML 100ML BOLS VIA DE ADM.: EV	60	BOLSA	_____
31	9801 PROGESTERONA 200MG CAPS VIA ADM.: VO/VV	360	CAPSULA	_____
32	9808 PROPRANOLOL 10MG COMP VIA ADM.: VO	90	COMPRIMIDO	_____
33	9795 QUETIAPINA 25MG COMP VIA DE ADM.: VO	600	COMPRIMIDO	_____
34	9745 SALBUTAMOL 0,4MG/ML 120ML FR VIA ADM: VO	10	FRASCO	_____
35	12368 SOLUCAO DE AMINOACIDO PEDIATRICO 10% 250ML FR	100	FRASCO	_____
36	12123 SOLUCAO DE LIMPEZA BIGUASOL COM PHMB 0,1% 350ML	10	UNIDADE	_____
37	9567 SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500ML FR VIA ADM.: EV	300	FRASCO	_____
38	9534 SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO FR VIA ADM.: EV	3000	FRASCO	_____
39	9540 SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO FR VIA ADM.: EV	6000	FRASCO	_____
40	9729 VASELINA ESTERIL 30MG BG VIA ADM.: TOPICA	80	BISNAGA	_____

Total: